PROTOCOLO6177/2025-01/07/202510:48

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3147/2025

Indica o serviço de Pintura na sinalização de
vaga para PCD, Idoso e Faixa de Pedestre,
localizado na Rua Voluntário da Pátria, altura
do número 2080 - Bairro Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Pintura na sinalização de vaga para PCD, Idoso e Faixa de pedestre, localizado na Rua
Voluntario da Pátria, altura do número 2080 - Bairro Centro.

Solicitamos o serviço de pintura e manutenção da sinalização horizontal
referente às vagas de estacionamento destinadas a Pessoas com Deficiência (PCD), idosos e à
faixa de pedestre, no endereço acima citado.

O local apresenta grande circulação de pedestres, veículos e, principalmente,
de pessoas que necessitam das vagas especiais para garantir acessibilidade e segurança. A
falta de visibilidade e o desgaste da pintura atual comprometem a efetividade da sinalização,
podendo gerar confusões no trânsito, uso indevido das vagas e aumentar os riscos de
acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7WC1Z859ZN6U2ND
		2025-07-01T12:10:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-01T12:10:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura